
REPUBLTKA E sHerPtnrst
KiISHILLI I MINISTRAvE

riis rru,r,I KoMBiiTAR I TERRIToRIT

VENDIM

Nr. 02, datE 26.04.2022

PTR
MTRATTTVtrN E LEJES Sii NpiiBTIl\drTTii TTVFRASTRUKTURIIS: "LINJAE

TRANSMETTI4TT 400 tsV SHOrPiiRr- MAOEpOT\r E VERTUT GrER-ELBASAN-OAFE

Ne mbeshtetje te neneve 27 dhe 28, tC Ligiit Nr. 107, dat: 31.07.2014 "P€r planifikimin dhe

zhvillimin e territorit", i ndryshuar, Vendimit ttt KEshillit t€ Ministrave Nr. 408, date 13.05.2015

"PEr miratimin e rregullores sE zhvillimit te territorit", i ndryshuar, si dhe Vendimit te Keshillit te

Ministrave Nr.519, dat9 20.09.2017 "PEr pErcaktimin e p6rb€{es se Keshillit Komb€tar te

Territorit", i ndryshuar, me propozim te subjektit zhvillues shoqerise "Operatori i Sistemit te

Transmetimit (OST)" sh.a, Kdshilli Kombetar i Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin me kusht te Lejes se Nd€rtimit te Infrastnrktures: "Linja e Transmetimit 400 kV
Shqiperi- Maqedoni e Veriut (Fier-Elbasan-Qafe Thane), Lot 2", si dhe Nenstacionet:

"N6nstacioni 400 kV Elbasan 3 dhe shtesa 400 kV e NEnstacionit Fier", me subjekt zhvillues
shoqdrinE "Operatori i Sistemit td Transmetimit (OST)" sh.a,

2. Harta e Planvendosjes se Stnrkhrave bashkelidhet si pjese perberese e ketij vendimi.

3. Dokumenti i Lejes sC Ndertimit i jepet subjektit kerkues vet€m pas:

a) plotesimit te dokumentacionit tekniko-ligfor;
b) pageses p€rkatese te takses s€ ndikimit ne infrastruktur€ per llogari te Bashkise Elbasan

dhe Bashkise Fier.

4. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit te Territorit ne bashkepunim me Ministrine e lnfrastnrktures

THANii). LOT 2,'. SI DHE NIiNSTACIoNET:

ME VENDNDODHJE Nii BASHKINiI ELBASAN DHE BASHKINE FIER
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5. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

-

dhe Eneryjise, p€r zbatimtne ketij vendimi.
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